

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과
 정책: 건설환경기반 확충
 단위: 건설행정 지원체계 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	5,808,435	6,046,013	△237,578
	균		
	시		
	구		
건설환경기반 확충	2,146,700	2,260,506	△113,806
건설행정 지원체계 향상	569,408	351,214	218,194
국공유재산관리	41,642	35,292	6,350
101 인건비	10,898	9,548	1,350
04 기간제근로자등보수	10,898	9,548	1,350
○광주천산책로예초작업등	80,720*45명*3회	10,898	
201 일반운영비	27,804	22,804	5,000
01 사무관리비	26,324	21,324	5,000
○국공유재산관리	6,800		
○측량수수료	5,000,000	5,000	
○사용료고지서및독촉장제작	180*10,000매	1,800	
○노상적치물수거처리비	10,000		
○하천노점상단속요원피복비	900		
○작업복	50,000*6명	300	
○방한복	50,000*6명	300	
○안전화	50,000*6명	300	
○국공유지실태조사특근급식	8,000*3명*5일*12월	1,440	
○하천불법행위단속특근급식	8,000원*2명*7일*12월	1,344	
○노점상특별단속특근급식	8,000*4명*10일*12월	3,840	
○노상적치물처리장비임차	2,000		
02 공공운영비	1,480	1,480	0
○동력제초기및예초기유지보수	1,000		
○양수기유류대등	480		
202 여비	2,340	2,340	0
01 국내여비	2,340	2,340	0
○도로점용허가및불법행위단속	20,000*2명*4일*12월	1,920	
○국공유지관리직무교육참석	70,000*3명*2일	420	
206 재료비	600	600	0
01 재료비	600	600	0
○작업도구구입	600,000	600	
건설업및건설기계등록	8,766	8,766	0
201 일반운영비	8,446	8,446	0
01 사무관리비	2,876	2,876	0

부서: 건설과
 정책: 건설환경기반 확충
 단위: 건설행정 지원체계 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전문건설업등록수첩제작 5,000*200조	1,000		
○건설기계조종사면허증제작 3,000*300매	900		
○건설기계검사증제작 1,000*400매	400		
○전문건설업업무추진특근급식 8,000*1명*6일*12월	576		
02 공공운영비	5,570	5,570	0
○굴삭기보험료및검사수수료 570,000*1대	570		
○굴삭기유지관리 5,000,000	5,000		
202 예비	320	320	0
01 국내여비	320	320	0
○전문건설업관리등록교육및세미나참석 80,000*2명*2회	320		
하천내공공시설유지관리	49,000	37,156	11,844
101 인건비	37,304	25,460	11,844
04 기간제근로자등보수	37,304	25,460	11,844
○하천내공공시설유지관리및꽃단지조성	37,304		
201 일반운영비	8,496	8,496	0
01 사무관리비	2,500	2,500	0
○화장실수선및관리용품구입	2,500		
02 공공운영비	5,996	5,996	0
○공중화장실및음수대등전기요금	3,500		
○배수문전기요금	2,496		
206 재료비	3,200	3,200	0
01 재료비	3,200	3,200	0
○꽃씨및퇴비구입등	3,200		
공공편익시설관리지원	470,000	270,000	200,000
401 시설비및부대비	470,000	270,000	200,000
01 시설비	470,000	270,000	200,000
○공공편익시설개보수및시설지원	470,000		
생활시설 체계 향상	1,577,292	1,909,292	△332,000
가로등및보안등유지	1,570,614	1,870,614	△300,000
201 일반운영비	1,029,114	1,329,114	△300,000
01 사무관리비	5,040	5,040	0
○산업쓰레기처리비(HID램프) 1,300*900등	1,170		
○가로등.보안등관리요원피복비	990		
○작업복(상,하) 60,000*2벌*3명	360		
○안전장비등 110,000*3명	330		
○방한복 100,000*3명	300		
○가로등.보안등유지보수특근급식 8,000*5명*6일*12월	2,880		

부서: 건설과
 정책: 건설환경기반 확충
 단위: 생활시설 체계 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○물가자료외2종 33,000*3종*12월	1,188		
	○설계참고도서구입 50,000*3권	150		
	○설계추진비품구입등	500		
	○비건설분야업무추진특근급식 8,000*5명*5일*12월	2,400		
	202 여비	1,440	1,440	0
	01 국내여비	1,440	1,440	0
	○비건설분야업무무지원 20,000*2명*3일*12월	1,440		
도시기반시설 확충		1,873,491	836,709	1,036,782
	균	180,000		
	시	10,000		
	구	1,683,491		
도로개설사업		200,000	0	200,000
	균	180,000		
	시	10,000		
	구	10,000		
절골마을진입도로확장		200,000	0	200,000
	균	180,000		
	시	10,000		
	구	10,000		
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
	균	180,000		
	시	10,000		
	구	10,000		
01 시설비		200,000	0	200,000
	○절골마을진입도로확장	200,000		
	균	180,000		
	시	10,000		
	구	10,000		
도로정비 및 유지관리		1,673,491	836,709	836,782
도로및교량유지관리		726,810	581,028	145,782
101 인건비		70,000	5,658	64,342
04 기간제근로자등보수		70,000	5,658	64,342
	○보도잡초제거	70,000		
201 일반운영비		45,530	39,090	6,440
01 사무관리비		27,210	20,770	6,440
	○도로개설, 사유토지매입	4,250		
	○측량수수료	3,000		
	○등기수수료	1,250		
	○도로설계관련기본자료구입	1,200		
	○도로보수폐기물처리	10,000		
	○토지보상심의위원회참석수당 100,000*12명*2회	2,400		

부서: 건설과
 정책: 도시기반시설 확충
 단위: 도로정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○도로관리심의회참석수당 100,000*9명*4회	3,600		
○도로공사업무추진특근급식 8,000*6명*120일	5,760		
02 공공운영비	18,320	18,320	0
○상하수도및전기요금	13,920		
○벽진동월산지하보도외1개소 580,000*2개소*12월	13,920		
○보상업무수행인지대 10,000*40건	400		
○벽진동월산지하보도외1개소	2,000		
○제초기및예초기운영유류비	2,000		
202 여비	1,280	1,280	0
01 국내여비	1,280	1,280	0
○토지보상협의및시설관리교육참석 80,000*2명*8회	1,280		
206 재료비	55,000	55,000	0
01 재료비	55,000	55,000	0
○보도구간제초작업자재	5,000		
○도로소파보수용자재	50,000		
305 배상금등	10,000	5,000	5,000
01 배상금등	10,000	5,000	5,000
○손해배상금등 500,000*20건	10,000		
401 시설비및부대비	545,000	475,000	70,000
01 시설비	540,000	470,000	70,000
○도로및교량유지관리	30,000		
○도로소파보수	230,000		
○사유토지매입비	100,000		
○도로안전시설물설치	80,000		
○장애인보행환경조성사업(공약사항)	50,000		
○교통약자이동편익증진보도정비	50,000		
03 시설부대비	5,000	5,000	0
○도로개설측량등제수수료	5,000		
안전사고예방설해대책	65,681	65,681	0
201 일반운영비	15,681	15,681	0
01 사무관리비	6,920	6,920	0
○제설자재창고무인경비용역비 110,000*1개소*12월	1,320		
○설해대책근무요원특근급식 8,000*30명*15일	3,600		
○염화칼슘하차장비 500,000*1대*2일	1,000		
○소금하차장비 500,000*1대*2일	1,000		
02 공공운영비	8,761	8,761	0
○제설자재창고전기요금 120,000*1개소*12월	1,440		

부서: 건설과
 정책: 도시기반시설 확충
 단위: 도로정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○제설자재창고상하수도요금 100,000*1개소*12월	1,200		
○염화칼슘살포기유류대 1,667*6시간*4대*30일	1,201		
○염화칼슘살포기부품교체 1,230,000*4대	4,920		
206 재료비	50,000	50,000	0
01 재료비	50,000	50,000	0
○설해대책용자재	50,000		
상무지구자전거투어길조성	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,000	0	99,000
○상무지구자전거투어길조성	99,000		
03 시설부대비	1,000	0	1,000
○상무지구자전거투어길조성	1,000		
광천육교정비(주민참여예산)	30,000	0	30,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○광천육교정비(주민참여예산) 30,000,000*1개소	30,000		
교통사고위험예방을위한방지턱설치(주민참여예산)	1,000	0	1,000
401 시설비및부대비	1,000	0	1,000
01 시설비	1,000	0	1,000
○교통사고예방을위한방지턱설치(주민참여예산) 1,000,000*1개소	1,000		
보행약자를위한편안한보행거리조성(주민참여예산)	300,000	0	300,000
401 시설비및부대비	300,000	0	300,000
01 시설비	300,000	0	300,000
○보행약자를위한편안한보행거리조성(주민참여예산)	300,000		
마산마을도로아스콘포장(주민참여예산)	105,000	0	105,000
401 시설비및부대비	105,000	0	105,000
01 시설비	105,000	0	105,000
○마산마을도로아스콘포장(주민참여예산)	105,000		
상무대로967번길6~22구간도로정비(주민참여예산)	35,000	0	35,000
401 시설비및부대비	35,000	0	35,000
01 시설비	35,000	0	35,000
○상무대로967번길6~22구간도로정비(주민참여예산)	35,000		
통행불편한도로정비(주민참여예산)	310,000	0	310,000
401 시설비및부대비	310,000	0	310,000

부서: 건설과
 정책: 도시기반시설 확충
 단위: 도로정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		310,000	0	310,000
○화정3동통행불편한도로정비(주민참여예산)		310,000		
하수도 관리		756,682	1,953,420	△1,196,738
	시	451,398		
	구	305,284		
하수도 정비 및 유지관리		756,682	1,953,420	△1,196,738
	시	451,398		
	구	305,284		
하수도유지보수및준설		204,025	168,125	35,900
	시	204,025		
201 일반운영비		55,097	39,197	15,900
	시	55,097		
01 사무관리비		31,740	15,840	15,900
○기본사무용품(소모성물품구입)	150,000*12회	1,800		
	시	1,800		
○하수도관망도제작및구입		600		
	시	600		
○하수공부정리전산소모품		3,600		
○칼라프린터토너카트리지	400,000*6개	2,400		
	시	2,400		
○흑백프린터토너카트리지	200,000*6개	1,200		
	시	1,200		
○하수도업무추진특근급식	8,000*6명*15일*12월	8,640		
	시	8,640		
○하수도측량수수료	600,000*2개소	1,200		
	시	1,200		
○오토카드구입	700,000*3개소	2,100		
	시	2,100		
○설계프로그램업그레이드비	600,000*3개소	1,800		
	시	1,800		
○현장출장용차량임차료	500,000*2대*12월	12,000		
	시	12,000		
02 공공운영비		23,357	23,357	0
○자동차세		245		
○화물(중형)	79,500*2대	159		
	시	159		
○화물(소형)	28,500*3대	86		
	시	86		
○자동차검사수수료	70,000*5대	350		
	시	350		
○자동차보험료		3,200		
○화물(중형)	700,000*2대	1,400		
	시	1,400		
○화물(소형)	600,000*3대	1,800		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○차량환경개선부담금	130,000*5대		
		1,800		
		650		
	○준설기유지보수	600,000*2조		
		650		
		1,200		
	○준설기유류비	1,950원*8리터*260일*2조		
		1,200		
		8,112		
	○차량유지비			
	○화물(중형)	3,000,000*2대		
		8,112		
		9,600		
	○화물(소형)	1,200,000*3대		
		6,000		
		6,000		
		3,600		
		3,600		
202	여비	33,948	33,948	0
		33,948		
01	국내여비	33,948	33,948	0
	○기본업무수행	20,000*6명*20일*12월		
		28,800		
	○하수도기본교육	85,800*5명*2일*6회		
		28,800		
		5,148		
		5,148		
206	재료비	59,980	59,980	0
		59,980		
01	재료비	59,980	59,980	0
	○준설기및재료			
	○제트크리닝유지재료	4,000,000		
		13,730		
		4,000		
	○하수관로조사CCTV유지재료	4,000,000		
		4,000		
		4,000		
	○준설용바켓	290,000*4조		
		1,160		
		1,160		
	○롯데연결구	15,000*200개		
		3,000		
		3,000		
	○와이어로프	385,000*2조		
		770		
		770		
	○전륜	400,000*2조		
		800		
		800		
	○하수도시설물소파수선재료			
	○맨홀뚜껑(φ648잠금식)	380,000*50조		
		19,000		
		19,000		
	○유입구뚜껑(490*365)	132,000*50조		
		6,600		
		6,600		
	○스피드락	40,000*200포		
		8,000		
		8,000		
	○록크하드	14,000*200포		
		2,800		
		2,800		
	○지퍼마대	700*10,000매		
		7,000		
		7,000		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○라바콘	7,500*50개	375		
		시	375	
○삼	12,000*20개	240		
		시	240	
○곡괭이	15,000*12개	180		
		시	180	
○구와	3,500*30개	105		
		시	105	
○모래	26,000*75㎡	1,950		
		시	1,950	
305 배상금등		10,000	10,000	0
		시	10,000	
01 배상금등		10,000	10,000	0
○하수도공공시설손해배상금	500,000*20회	10,000		
		시	10,000	
405 자산취득비		45,000	25,000	20,000
		시	45,000	
01 자산및물품취득비		45,000	25,000	20,000
○하수관로CCTV촬영용(자주차)구입	45,000,000*1대	45,000		
		시	45,000	
하수도유지보수및준설지원		182,651	188,851	△6,200
201 일반운영비		34,171	40,371	△6,200
01 사무관리비		8,402	8,402	0
○마을하수도수질검사수수료	58,400*2개소*12월	1,402		
○마을하수도슬러지처리비	500,000*2개소*6회	6,000		
○공공하수도평가위원회심의수당	100,000*10명*1회	1,000		
02 공공운영비		25,769	31,969	△6,200
○전기요금(마을하수도)	400,000*2개소*12월	9,600		
○인터넷요금(마을하수도)	37,400*12월	449		
○통신요금(지하수보조관측망)	20,000*3개소*12월	720		
○마을하수처리장유지보수		15,000		
307 민간이전		18,480	18,480	0
05 민간위탁금		18,480	18,480	0
○마을하수처리장위탁관리비	1,540,000*12월	18,480		
401 시설비및부대비		130,000	130,000	0
01 시설비		130,000	130,000	0
○하수도소파보수		130,000		
지하수개발		2,373	2,373	0
		시	2,373	

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	1,373	1,373	0
		시		
		1,373		
01	국내여비	1,373	1,373	0
	○지하수세미나참석 85,800*2명*2일*4회	1,373		
		시		
		1,373		
206	재료비	1,000	1,000	0
		시		
		1,000		
01	재료비	1,000	1,000	0
	○지하수유지관리재료	1,000		
		시		
		1,000		
지하수관리		17,633	14,071	3,562
101	인건비	17,633	14,071	3,562
04	기간제근로자등보수	17,633	14,071	3,562
	○지하수관리요원인건비(일자리창출)			
	80,720*180일*1명	14,530		
	○건강보험금 29,059,200*3.335%	970		
	○노인장기요양보험금 969,124*8.51%	83		
	○국민연금부담금 29,059,200*4.50%	1,308		
	○고용보험료 29,059,200*1.50%	436		
	○산업재해보상보험료 29,059,200*1.05%	306		
벽진동극락교주변하수도정비공사		150,000	0	150,000
		시		
		105,000		
		구		
		45,000		
401	시설비및부대비	150,000	0	150,000
		시		
		105,000		
		구		
		45,000		
01	시설비	149,800	0	149,800
	○벽진동극락교주변하수도정비공사	149,800		
		시		
		104,860		
		구		
		44,940		
03	시설부대비	200	0	200
	○주민참여감독수당	200		
		시		
		140		
		구		
		60		
화정동774-1번지하수도이설공사		200,000	0	200,000
		시		
		140,000		
		구		
		60,000		
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
		시		
		140,000		
		구		
		60,000		
01	시설비	199,800	0	199,800
	○화정동774-1번지하수도이설공사	199,800		
		시		
		139,860		
		구		
		59,940		

부서: 건설과
 정책: 하수도 관리
 단위: 하수도 정비 및 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비		200	0	200
○주민참여감독수당		200		
	시	140		
	구	60		
행정운영경비(건설과)		1,031,562	995,378	36,184
	시	893,977		
	구	137,585		
인력운영비		893,977	861,742	32,235
	시	893,977		
인력운영비(하수)		893,977	861,742	32,235
	시	893,977		
101 인건비		830,402	795,925	34,477
	시	830,402		
01 보수		288,069	286,408	1,661
○기본급		210,271		
○봉급		194,096		
·6급(26호봉)	4,022,400*1명*12월	48,269		
		48,269		
·7급(19호봉)	3,315,300*2명*12월	79,568		
		79,568		
·8급(15호봉)	2,746,400*1명*12월	32,957		
		32,957		
·8급(8호봉)	2,228,100*1명*12월	26,738		
		26,738		
·처우개선비	187,530,000*3.5%	6,564		
		6,564		
○상여금		16,175		
·정근수당	187,530,000*103.5%/12월	16,175		
		16,175		
○수당		43,632		
○상여수당		8,058		
·대우공무원수당		3,738		
·6급(26호봉)	4,022,400*103.5%*4.1%*1명*12월	2,049		
		2,049		
·7급(19호봉)	3,315,300*103.5%*4.1%*1명*12월	1,689		
		1,689		
·정근수당가산금		4,320		
·20년이상	100,000*1명*12월	1,200		
		1,200		
·10년이상~15년미만	60,000*3명*12월	2,160		
		2,160		
·5년이상~10년미만	50,000*1명*12월	600		
		600		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-25년이상추가가산금 30,000*1명*12월	360		
	시	360		
	○가계보전수당	8,537		
	·가족수당	4,800		
	-배우자 40,000*5명*12월	2,400		
	시	2,400		
	-기타가족 20,000*10명*12월	2,400		
	시	2,400		
	·자녀학비보조수당	3,737		
	-고등학교 467,080*2명*4기	3,737		
	시	3,737		
	○특수근무수당	3,360		
	·특수업무수당	3,360		
	-기술업무수당(6.7급) 30,000*3명*12월	1,080		
	시	1,080		
	-기술업무수당(8.9급) 20,000*2명*12월	480		
	시	480		
	-기술자격수당가산금(기사) 30,000*5명*12월	1,800		
	시	1,800		
	○초과근무수당	23,677		
	·6급 11,634*103.5%*37시간*1명*12월	5,347		
	시	5,347		
	·7급 10,509*103.5%*37시간*2명*12월	9,659		
	시	9,659		
	·8급 9,434*103.5%*37시간*2명*12월	8,671		
	시	8,671		
	○정액급식비 130,000*5명*12월	7,800		
	시	7,800		
	○명절휴가비 187,530,000*103.5%/12월*120%	19,410		
	시	19,410		
	○연가보상비 187,530,000*103.5%*86%/12월/30일*15일	6,956		
	시	6,956		
	03 무기계약근로자보수	542,333	509,517	32,816
	○기본급	307,938		
	○준설원(15호봉) 2,491,400원*103%*10명*12월	307,938		
	시	307,938		
	○정근수당 2,491,400원*103%*10명	25,662		
	시	25,662		
	○성과격려금 600,000*10명	6,000		
	시	6,000		
	○초과근무수당	17,304		
	○야간근무수당 16,000*103%*150%*50시간*10명	12,360		
	시	12,360		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○휴일근무수당 16,000*103%*150%*20시간*10명	4,944		
	시	4,944	
○가족수당	9,120		
○배우자 40,000*9명*12월	4,320		
	시	4,320	
○기타가족 20,000*20명*12월	4,800		
	시	4,800	
○정근수당가산금	7,440		
○15년이상~20년미만 80,000*2명*12월	1,920		
	시	1,920	
○10년이상~15년미만 60,000*6명*12월	4,320		
	시	4,320	
○5년이상~10년미만 50,000*2명*12월	1,200		
	시	1,200	
○정액급식비 130,000*10명*12월	15,600		
	시	15,600	
○대민활동비 50,000*10명*12월	6,000		
	시	6,000	
○직급보조비 145,000*10명*12월	17,400		
	시	17,400	
○명절휴가비 2,491,400*103%*10명*120%	30,794		
	시	30,794	
○연차수당 16,000원*8시간*103%*20일*10명	26,368		
	시	26,368	
○위험수당 2,491,400*3%*10명*12월	8,970		
	시	8,970	
○반장수당 70,000*2명*12월	1,680		
	시	1,680	
○특수업무수당 30,000*10명*12월	3,600		
	시	3,600	
○각종부담금	51,773		
○국민연금부담금 483,396,000*4.5%	21,753		
	시	21,753	
○건강보험료 483,396,000*3.335%	16,122		
	시	16,122	
○노인건강요양보험료 15,614,000*8.51%	1,329		
	시	1,329	
○고용보험료 483,396,000*1.5%	7,251		
	시	7,251	
○산업재해보상보험료 483,396,000*1.1%	5,318		
	시	5,318	
○긴급보수준설원특근급식 8,000*10명*40일	3,200		
	시	3,200	
○피복비(준설원10명)	3,484		
○방한복 150,000*10명*1회	1,500		
	시	1,500	

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○우의	30,000*10명*1회	300		
		시	300	
○장화	30,000*10명*1회	300		
		시	300	
○안전화	50,000*10명*1회	500		
		시	500	
○작업복	50,000*10명*1회	500		
		시	500	
○코팅장갑	800*10명*4회*12월	384		
		시	384	
204 직무수행경비		12,547	11,557	990
		시	12,547	
02 직급보조비		9,457	8,467	990
○6급	165,000*103%*1명*12월	2,040		
		시	2,040	
○7급	155,000*103%*2명*12월	3,832		
		시	3,832	
○8-9급	145,000*103%*2명*12월	3,585		
		시	3,585	
03 특정업무경비		3,090	3,090	0
○대민활동비	50,000*103%*5명*12월	3,090		
		시	3,090	
304 연금부담금등		51,028	54,260	△3,232
		시	51,028	
01 연금부담금		41,040	45,072	△4,032
○연금부담금	287,929,000*9.000%	25,914		
		시	25,914	
○퇴직수당부담금	287,929,000*3.368%	9,698		
		시	9,698	
○재해보상금	287,929,000*0.250%	720		
		시	720	
○보전금	287,929,000*1.635%	4,708		
		시	4,708	
02 국민건강보험금		9,988	9,188	800
○건강보험료	287,929,000*3.230%	9,301		
		시	9,301	
○노인건강요양보험료	9,301,000*7.38%	687		
		시	687	
기본경비		137,585	133,636	3,949
기본경비		137,585	133,636	3,949
201 일반운영비		35,105	34,336	769
01 사무관리비		24,105	23,336	769
○행정사무용품		3,480		
○소모성물품		6,380		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모수선비	1,305		
○일반수수료	1,804		
○기본업무수행특근급식	11,136		
02 공공운영비	11,000	11,000	0
○우편요금	11,000		
202 여비	96,000	93,000	3,000
01 국내여비	96,000	93,000	3,000
○기본업무수행	96,000		
203 업무추진비	6,480	6,300	180
04 부서운영업무추진비	6,480	6,300	180
○30인이하	400,000*12월	4,800	
○31인이상(28명)	140,000*12월	1,680	